
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  31
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 14 Οκτωβρίου 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  31 /  08-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Χασαπίδης Κων/νος, 

4. Χράπας Παντελής, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Αρναούτογλου Φωτεινή, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3.  Ιντος  

                                  ∆ηµήτριος,  4. Βασίλειος Χρυσανθίδης,  Μέλη. 

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            554 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:            Καθορισµός όρων δηµοπρασίας εκµίσθωσης δύο τµηµάτων του   

                                   υπ. αριθ. 2971
α
  αγροτεµαχίου του αγροκτήµατος Ανω  

                                   Βροντούς.  

 

                  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   64479/2-10-2013 εισήγηση του τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας 

Περιουσίας  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Με την υπ’ αρ. 4/2013 απόφασή του, το Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Άνω Βροντούς, γνωµοδότησε για την εκµίσθωση δύο τµηµάτων του υπ’ αρ. 2971α 

αγροτεµαχίου , εµβαδού 38.080,00 τ.µ. και εµβαδού 4.022,00 τ.µ., για χρονικό 

διάστηµα είκοσι ετών (20), προς αγροτική εκµετάλλευση και συγκεκριµένα για 

βιολογική καλλιέργεια.  

Ακολούθως µε την υπ’ αρ.390/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου,  

εγκρίθηκε η εκµίσθωση των ανωτέρω αγροτεµαχίων, βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 195 του Ν. 3463/2006, παρ.1 & 2, για χρονικό διάστηµα είκοσι (20) ετών. 

Το ανωτέρω αγροτεµάχιο (χερσολείβαδο) του αγροκτήµατος Άνω Βροντούς, 

περιήλθε στην κυριότητα του ∆ήµου µας βάσει της αρ. 5121/19-12-2000 απόφασης 

του κ. Νοµάρχη Σερρών και αποτυπώνεται στα τοπογραφικά διαγράµµατα που 

συνέταξε ο κ. Κωνσταντινίδης Μάριος, αγρ. τοπογράφος µηχ/κός,  υπάλληλος του 

∆ήµου µας. 

Σύµφωνα µε τα άρθρα 1 του Π∆ 270/81 και 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010,  

παρακαλούµε για τη διενέργεια της δηµοπρασίας και τον καθορισµό των όρων της. 

Για τον λόγο αυτό σας παραθέτουµε σχέδιο όρων δηµοπρασίας και 

παρακαλούµε για τον καθορισµό του ετησίου µισθώµατος λαµβάνοντας υπόψη ότι µε 

την υπ’ αρ. 4/2013 απόφασή του, το Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Ενότητας Άνω 

Βροντούς, γνωµοδότησε ότι το έλάχιστο όριο πρώτης προσφοράς ορίζεται στο ποσό 

των 10,00€/στρέµµα ετησίως. 

 

Άρθρο 1ο  

Ο ∆ήµος Σερρών θέτει σε εκµίσθωση µε φανερή πλειοδοτική δηµοπρασία 

καλλιεργούµενες εκτάσεις που βρίσκονται στο αγρόκτηµα Άνω Βροντούς  οι οποίες 

είναι :  

ΑΡΙΘΜ. ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟΥ ΕΜΒΑ∆ΟΝ 

Τµήµα 2971
α
  38.098,00 τ.µ. 

Τµήµα 2971
α
 4.022,00 τ.µ. 

Η διάρκεια της µίσθωσης ορίζεται στα είκοσι (20) χρόνια και αρχίζει την 

ηµεροµηνία ανάδειξης του πλειοδότη. 

 

Άρθρο 2ο  

Η δηµοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα 

ηµέρα και ώρα που αναφέρεται παρακάτω. Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και 

πέραν της οριζόµενης στη διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι 

προσφορές. Για τη συνέχιση της δηµοπρασίας και πέραν της οριζόµενης ώρας 

αποφασίζει η Επιτροπή , η απόφαση της οποίας καταχωρείται  στα πρακτικά. 

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά 

εκφωνήσεως µετά του ονοµατεπωνύµου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι 

δεσµευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσµευση δε αυτή µεταφέρεται 

αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον 

τελευταίο πλειοδότη.   

Ιδιοκτήτες καλλιεργήσιµων εκτάσεων άνω των ………..  στρεµµάτων δεν 

έχουν δικαίωµα συµµετοχής. 

Η απόφαση της επί της δηµοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισµού 

ενδιαφεροµένου να συµµετάσχει στη δηµοπρασία, επειδή δεν πληρεί τους υπό της 

οικείας διακηρύξεως προβλεπόµενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Τα 

πρακτικά της δηµοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.  

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



 

Άρθρο 3ο  

Η δηµοπρασία θα διεξαχθεί δέκα ηµέρες µετά την τελευταία δηµοσίευση της 

περίληψης της διακήρυξης σε εφηµερίδα της πόλης, ανάµεσα σε δηµότες του ∆ήµου 

και κατοίκους της Τοπικής Κοινότητας Άνω Βροντούς, καλλιεργητές 

οικολογικών προϊόντων. 

Αν η δηµοπρασία δεν φέρει αποτέλεσµα, επαναλαµβάνεται ανάµεσα σε 

δηµότες του ∆ήµου και κατοίκους της Τοπικής Κοινότητας Άνω Βροντούς, 

καλλιεργητές συµβατικών προϊόντων, την αµέσως επόµενη εβδοµάδα την ίδια 

ηµέρα και ώρα  στον ίδιο χώρο  

Αν και στην περίπτωση αυτή, η δηµοπρασία δεν φέρει αποτέλεσµα, 

επαναλαµβάνεται και µπορεί  να συµµετάσχει σε αυτήν οποιοσδήποτε 

ανεξάρτητα από την έκταση της καλλιεργήσιµης ιδιοκτησίας τους, την αµέσως 

επόµενη εβδοµάδα από την προηγούµενη δηµοπρασία, την ίδια ηµέρα και ώρα  

στον ίδιο χώρο. 

Αποκλείονται από την δηµοπρασία οφειλέτες στο ∆ήµο. 

 

Άρθρο 4ο  

Κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται το ποσόν των …δέκα ευρώ ανά στρέµµα ( 10,00 

€/στρέµµα ) ανά στρέµµα ετησίως. Μετά το τρίτο έτος θα προσαυξάνεται 

τουλάχιστον κατά ποσοστό 0,5% ετησίως, επιπλέον του 75% της µεταβολής του 

δείκτη τιµών καταναλωτή του µήνα της αναπροσαρµογής σε σχέση µε τον αντίστοιχο 

µήνα του προηγούµενου έτους (απλή δωδεκάµηνη µεταβολή), όπως αυτή 

υπολογίζεται  από την Εθνική Στατιστική Υπηρεσία της Ελλάδος. 

 

 

 

Άρθρο 5ο  

Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δηµοπρασία, πρέπει να καταθέσει στην 

Επιτροπή διενέργειας της δηµοπρασίας: 

α) ως εγγύηση γραµµάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταµείου 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή 

βεβαίωση του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, για παρακατάθεση σ΄ αυτό από 

αυτόν που επιθυµεί να λάβει µέρος στη δηµοπρασία ή άλλο που ενεργεί για 

λογαριασµό του διαγωνιζόµενου,  ποσού ίσο προς το (1/10) ένα δέκατο του 

οριζόµενου στη διακήρυξη ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς, ήτοι 

……………….€, η οποία µετά τη λήξη της δηµοπρασίας θα επιστραφεί στους 

διαγωνιζόµενους , εκτός του τελευταίου πλειοδότη που θα παραµείνει στην υπηρεσία 

µέχρι την κατακύρωση της δηµοπρασίας, οπότε θα αντικατασταθεί µετά την υπογραφή 

της σύµβασης, µε άλλη όµοια, ποσού ίσου µε το ανωτέρω ποσοστό, επί του µισθώµατος 

όµως που επιτεύχθηκε για ένα (1) χρόνο και  

β) βεβαίωση περί της δηµοτικής ενηµερότητας από την αρµόδια υπηρεσία του 

∆ήµου µας, για χρέη προς τον ∆ήµο µας, του ιδίου και του εγγυητή του.  

 

Άρθρο 6ο  

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει αυτό στην 

Επιτροπή δηµοπρασίας, πριν από την έναρξη του συναγωνισµού, στην οποία πρέπει να 

παρουσιάσει για τον σκοπό αυτό νόµιµο πληρεξούσιο. 

 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



Άρθρο 7ο  

Κάθε προσφορά είναι δεσµευτική για τον πλειοδότη, η δέσµευση δε 

αυτή µεταβαίνει αλληλοδιαδόχους από τον πρώτο στους ακόλουθους και  

βαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη. 

 

Άρθρο 8ο  

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, 

ο οποίος   θα   υπογράψει   τα   πρακτικά   της   δηµοπρασίας,    καθιστάµενος 

αλληλεγγύως και σε ολόκληρο υπεύθυνος µετ' αυτού, για την εκπλήρωση των 

όρων της σύµβασης. 

 

Άρθρο 9ο  

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα για αποζηµίωση, λόγω 

µη έγκρισης των πρακτικών της δηµοπρασίας από την Οικονοµική Επιτροπή, ή 

από  την  Αποκεντρωµένη   ∆ιοίκηση   Μακεδονίας-Θράκης,   Γενικό   Γραφείο 

Αποκενρωµένης ∆/σης,    ∆/νση ∆ιοίκησης Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό 

Σερρών. 

 

Άρθρο 10ο  

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται µέσα σε δέκα (10) ηµέρες, από 

την κοινοποίηση σε αυτόν της απόφασης της Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Σερρών 

επί των πρακτικών της δηµοπρασίας, να προσέλθει µετά του εγγυητή του για τη 

σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, διαφορετικά η εγγύηση που έχει 

καταθέσει καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση, ενεργείται δε 

αναπλειστηριασµός σε βάρος αυτού και του εγγυητή του, ενεχοµένων και των 

δύο για την επί έλαττον προκύψασα διαφορά του νέου µισθώµατος, από το της 

πρότερης δηµοπρασίας. 

 

Άρθρο 11ο  

Η σύµβαση αυτή θεωρείται ότι έχει οριστικά καταρτισθεί, µετά την έγκριση 

του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας από τα αρµόδια όργανα. 

 

Άρθρο 12ο  

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού 

συµβουλίου όταν: 

Α) το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από τη Οικονοµική επιτροπή ή το δηµοτικό 

συµβούλιο ή την αρµόδια ∆ιοικητική αρχή λόγω ασύµφορου του  επιτευχθέντος  

αποτελέσµατος  ή  σφάλµατος  στη  διενέργεια της δηµοπρασίας. 

Β) µετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο 

εγγυητής του αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύµβαση µίσθωσης 

επίσης όταν µετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί 

του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός 

εµπροθέσµως για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης. 

Στην περίπτωση β) η δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του 

τελευταίου πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστο δε όριο 

προσφοράς ορίζεται το επ' ονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν. 

 

 

-4- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



Η επαναληπτική δηµοπρασία γνωστοποιείται µε περιληπτική 

διακήρυξη του δηµάρχου αναφεροµένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και 

δηµοσιευοµένης πέντε (5) τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της διενέργειας 

της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα µε τα όσα αναφέρθηκαν. 

Η   επανάληψη   της   δηµοπρασίας   ενεργείται   µε   βάση   τη   δοθείσα 

τελευταία προσφορά κατά την προηγούµενη δηµοπρασία. 

 

Άρθρο 13ο  

Το µίσθωµα θα καταβληθεί από τον µισθωτή εφάπαξ πριν την υπογραφή 

του συµβολαίου στην Ταµιακή Υπηρεσία του ∆ήµου, για το πρώτο έτος και για τα 

επόµενα έτη θα καταβάλλεται έως το τέλος του µήνα της υπογραφής του 

µισθωτηρίου συµβολαίου. 

Σε   περίπτωση   δε   καθυστέρησης   οποιασδήποτε   καταβολής   παρά του 

µισθωτή, ο ∆ήµος δύναται να κηρύξει τον µισθωτή έκπτωτο της µίσθωσης και να 

ενεργήσει  σε  βάρος αυτού   και  του εγγυητή  του  αναπλειστηριασµό, 

ενεχοµένων αµφοτέρων για την επί έλαττον προκύψασα διαφορά του νέου 

µισθώµατος, από το της πρότερης δηµοπρασίας. 

Επίσης σε περίπτωση καθυστέρησης πληρωµής δόσης από τον 

µισθωτή προς τον ∆ήµο, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο θα έχει το δικαίωµα να 

προβαίνει και σε δέσµευση της παραγωγής του µισθώµατος, σύµφωνα µε τον 

Νόµο, για την στη συνέχεια εξόφληση των οφειλοµένων χρηµάτων. 

 

Άρθρο 14ο  

Ο ∆ήµος δεν ευθύνεται έναντι του µισθωτή για την πραγµατική 

κατάσταση που βρίσκεται το µίσθιο αυτού και της οποίας υποτίθεται ότι έχει 

λάβει γνώση αυτός, ούτε για την ύπαρξη οποιασδήποτε δουλείας επί του 

κτήµατος, ούτε συνεπώς υποχρεούται εντεύθεν σε επιστροφή ή µείωση του 

µισθώµατος, ούτε στην λύση  της µίσθωσης και  να παραλάβει  αυτό σε 

όποια  κατάσταση βρίσκεται, µε τους κινδύνους και τις ζηµιές, χωρίς να δύναται 

να έχει ουδεµία αξίωση κατά του ∆ήµου, για οποιαδήποτε αιτία από θεοµηνία 

κλπ. 

Ειδικά γίνεται µνεία ότι για κάθε διαφορά ως προς την οριζόµενη έκταση, 

θα καταβληθεί για το επί πλέον ή έλαττον αυτής, το αναλογούν ενοίκιο κατά 

καλλιεργηθέν στρέµµα, εξακριβουµένων υπό του ∆ήµου και του µισθωτή. 

 

Άρθρο 15ο  

Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί την κατοχή του µισθίου, τις υπέρ 

αυτού δουλείες, τα όρια αυτού και γενικά το µίσθιο σε καλή κατάσταση 

και να προστατεύει   αυτό   από   κάθε   καταπάτηση,    διαφορετικά   ευθύνεται   

σε αποζηµίωση. 

 

Άρθρο 16ο  

Ο µισθωτής υποχρεούται όταν λήξει η σύµβαση, να παραδώσει το 

µίσθιο στην κατάσταση που το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε 

αποζηµίωση. 

 

Άρθρο 17ο  

Απαγορεύεται απόλυτα η σιωπηρά αναµίσθωση καθώς και υπεκµίσθωση 

του µισθίου από τον µισθωτή. 

-5- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



Άρθρο 18ο  

Τα παρά του ΤΟΕΒ και λοιπών Οργανισµών και των τελών του 

∆ήµου, επιβαλλόµενα εκάστοτε για την ανωτέρω έκταση, στραγγιστικά, 

αρδευτικά και λοιπά τέλη, βαρύνουν αποκλειστικά τον αναδειχθέντα µισθωτή. 

 

Άρθρο 19ο  

Ο µισθωτής δεν δικαιούται να ξυλεύεται επί του εκµισθωµένου 

ακινήτου, οφείλει δε να προστατεύει τα τυχόν υπάρχοντα δέντρα. 

 

Άρθρο 20ο  

Τα τυχόν έξοδα που θα προκύψουν για την σύνταξη της µισθωτήριας 

σύµβασης και άλλα λοιπά έξοδα, θα βαρύνουν τον µισθωτή. 

 

Άρθρο 21ο  

Ο µισθωτής θα έχει την απόλαυση του αγρού αυτού, σαν συνετός 

οικογενειάρχης, υποχρεούται να καλλιεργεί αυτόν  και να επιφέρει τις 

απαραίτητες κατά την γνώµη του βελτιώσεις, χωρίς καµία υποχρέωση του ∆ήµου 

και δεν δικαιούται να κάµει άλλη χρήση αυτού, παρά γι' αυτή που είναι 

προορισµένος. 

 Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι µε την καλλιέργεια των εκτάσεων, 

θίγονται οι επιφανειακοί υδροφορείς και οι πηγές της περιοχής, ο ∆ήµος θα έχει 

το δικαίωµα να καταγγείλει άµεσα την µίσθωση, χωρίς ο µισθωτής να 

δικαιούται ουδεµίας αποζηµίωσης. 

Άρθρο 22ο  

Η διακήρυξη θα δηµοσιευθεί µε φροντίδα του δηµάρχου τουλάχιστον δέκα 

ηµέρας πριν από τη διενέργεια της δηµοπρασίας µε τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής 

στον πίνακα ανακοινώσεων της Τοπικής Κοινότητας και εις το δηµοσιότερο µέρος 

της έδρας του δήµου. 

Περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευθεί και σε µία εφηµερίδα της πόλης. 
 

 

 

 Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων 

 

Πληροφορίες για τη δηµοπρασία  παρέχονται από το Τµήµα προσόδων  & 

∆ηµόσιας περιουσίας,   καθηµερινά (γραφείο 6) και στο  τηλέφωνο 23213-50153 από 

την κα. Κελεφού Αµαλία & 23213 – 50106 από την κα. Πιστικόζογλου Αγγελική. 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από 

αίτηση που υποβάλλεται στο παραπάνω τµήµα.» 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Εγκρίνει τους συνηµµένους  όρους διακήρυξης για την εκµίσθωση δύο τµηµάτων του 

υπ. αριθ. 2971
α
 αγροτεµαχίου του αγροκτήµατος Άνω Βροντούς, σύµφωνα µε την υπ. 

αριθ. 4/2013 απόφαση του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Ενότητας Άνω Βροντούς  

-6- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



και την υπ. αριθ, 390/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σερρών. 

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Γκότσης Ηλίας επισήµανε, αφού συµφώνησε µε την 

εκµίσθωση του αγροκτήµατος και µε τους όρους διακήρυξης ως έχουν διότι η Τοπική 

Κοινότητα Άνω Βροντούς έχει πολλές ιδιαιτερότητες και θα πρέπει να στηρίζουµε 

την βιολογική καλλιέργεια η οποία αποτελεί ένα µικρό µέρος της καλλιέργειας του 

Νοµού Σερρών.   

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κων/νος µειοψήφησε στο εν λόγω θέµα 

υποστηρίζοντας ότι είναι υπέρ της γενικής µίσθωσης και όχι µόνο για βιολογική 

καλλιέργεια, δηλ. για γίνει  η εκµίσθωση του αγροτεµαχίου χωρίς χαρακτηρισµό της 

καλλιέργειας.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                           2)    Χασαπίδης  Κων/νος 

               

3)    Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   30-10-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜΩ10-0ΗΒ


